Dodatok c. 1
k Ramcovej dohode c. 649/24200/2024

uzatvorenej podla 8§ 409 a nasi, zakona c. 513/1991 Zb. Obchodny zakonnik v zneni
neskorsich predpisov

Zmluvne strany:

Nazov: Mestske hospodarstvo a sprava lesov, m.r.o., Trencin
Sidlo: Soblahovska 65, 912 50 Trencin

Zastupenie: Ing. Roman Jaros, riaditei organizacie

ICO: 37920413

(d'alej len: ,kupujuci)

Obchodne meno: ARLAM s.r.o.

Sidlo: Brnianska 420/2A, 911 05 Trencin
Zastupeny: Vladislava Pevna, konatel’

ICO: 36329371

(d'alej len: ..predavajuci”)
(kupujuci a predavajuci dalej spolocne ako ,Zmluvne strany")

(d'alej len ,Dodatok®)

Preambula

Kupujuci  a Predavajuci uzatvorili dna 07.10.2024 Ramcovu dohodu c.
649/24200/2024, predmetom ktorej bolo stanovenie ramca pre dodavku osobnych
ochrannych pracovnych prostriedkov (d'alej len ,Ramcova dohoda®).

Na zaklade zakona c. 278/2024 Z. z., ktorym sa menia a doplnaju niektore zakony v
suvislosti s dalsim zlepsovanim stavu verejnych financii dochadza s ucinnost’ou od
01.01.2025 kzmene sadzby dane z pridanej hodnoty (DPH) z 20 % na 23 %. V sulade
S 8 27 ods. 5 zakona c. 222/2004 Z. z. pri zmene sadzby dane sa pouzije pri kazdom
vzniku danovej povinnosti sadzba dane platna v den vzniku danovej povinnosti.
Zmena vysky sadzby DPH ma vplyv na znenie Ramcovej dohody. Z tohto dovodu sa
Zmluvne strany dohodli na uzatvoreni tohto Dodatku k Ramcovej dohode.

Cl. |

Dodatok k Ramcovej dohode

1. Zmluvne strany sa dohodli, ze Priloha c. 1 k Ramcovej dohode sa nahradza novou
Prilohou c. 1, ktorej znenie je prilohou tohto Dodatku.



Cl. 1l
Zaverecne ustanovenia

Tento Dodatok nadobuda platnost’ dnom podpisu ocboma Zmluvnymi stranami
a ucinnost’dna 1.1.2025, nie vsak skor ako v den nasledujuci po dni jeho
zverejnenia v Centralnom registri zmluv.

Neoddelitel'nou sucast’ou tohto Dodatku je nova Priloha ¢c. 1- Cenova ponuka.

Tento Dodatok c. 1je vyhotoveny v 4 rovnopisoch, z ktorych kazda Zmluvna
strana obdrzi 2 rovnopisy.

Ostatne ustanovenia Ramcovej dohody tymto Dodatkom nedotknute zostavaju
nezmenene.

Zmluvne strany vyhlasuju, ze si tento Dodatok pred podpisamm precitali, jeho
obsahu porozumeli, vyjadruje ich slobodnu a vaznu vol'u na znak coho ho
podpisuju. e




001.

002.

003.

004.

005.

nazov

Pracovne rukavice kombinovanefnapr. EIDER VP37-
vyrobok CERVA alebo lepsi ekvivalent)

Blizsia specifikacia polozky

pat'prstove ochranne rukavice kombinovane. Dlan z
hovadzej usne,hrubka 0,7-0,9mm,chrbat a manzeta z
textiineho materialu.Chrbtova case zosilnena, z
vnutra je v dlanovej casti podsivka

Pracovne rukavice kombinovane -zateplene(napr.
CERVA alebo lepsi ekvivalent)

Blizsia specifikacia polozky

pat'prstove ochranne rukavice kombinovane

s bavinenou podsivkou na dlani-zateplene. Dlan
z hovadzej usne, chrbat a manzeta z bavinenej
tkaniny

Pracovne rukavice - polomacane(napr.DIPPER-
vyrobok CERVA alebo lepsi ekvivalent)

Blizsia specifikacia polozky

pat'prstove ochranne rukavice, pletene, bezsvove,
polomacane v prirodnom latexe, na zapasti s pruznym
napletom, farba seda

Tricko s kratkym rukavom biele

Blizsia specifikacia polozky

tricko s kratkym rukavom, biele, s priekrenikom
v tvare V,100% bavina-195 g/m2

Tricko s kratkym rukavom biele s potlacou

Blizsia specifikacia polozky

par

par

ks

mnozstvo

170

70

14

cenal/kus

3,18 €

4,72 €

172 €

5,54 €

9,53 €

spolusDPH

540,60 €

23,60 €

120,40 €

77,56 €

810,05 €



006.

007.

008.

009.

010

Oil.

tricko s kratkym rukavom, biele, s priekrcnikom

v tvare V,100% bavina - 195 g/m2+ potlac -farba
potlace modra/cervena, vyska pisma 12 cm, text
obsahuje v priemer 7 az 11 pismen

Pracovne nohavice - biele

Blizsia specifikacia polozky

panske adamske nohavice zo 100% baviny keperu
190g/m2

Ochranny oblek keprovy - modry

Blizsia specifikacia polozky

panska monterkova suprava s nohavicami do pasu so
zdvojenymi kolenami, vol'ny pas so snurkou na
stiahnutie, farba modra, keper 100% bavina, 240
g/m2

Ochranny oblek keprovy-modry
s reflexnymi prvkami
Blizsia specifikacia polozky

panska monterkova suprava s naprsenkou farba
modro cierna kombinacia, keper 100% bavina, 240
g/m2

Ochranny oblek keprovy - cerveny

Blizsia specifikacia polozky

panska monterkova suprava s naprsenkou, farba
cerveno cierna kombinacia, keper 100% bavina, 240
g/m2

Ochranna pracovna bunda

Blizsia specifikacia polozky

panska zimna bunda bez kapuce, farba cerveno-seda
kombinacia, vrchny material 100% polyester,
vnutorny material: vrchna cast' polar fleece 100%
polyester

Ciapka keprova - modra

85

10

panske
damske

13,28 €
11,87 €

22,45 €

53,69 €

41,33 €

45,61 €

39,84€
35,61 €

44,90 €

161,07€

413,30€

273,66 €



012.

014.

015.

017.

Blizsia specifikacia polozky

jednofarebna siltovka s nastavitel'nou vel'kost'ou
v modrej farbe, 100% bavina

Ciapka keprova - cervena s potlacou

Blizsia specifikacia polozky
jednofarebna siltovka s nastavitel'nou vel'kost'ou
v modrej farbe, 100% bavina

Ciapka termo fleece - cierna

Blizsia specifikacia polozky
ciapka termo cierna, podsita fleecom, vel'kost' UNI

Plast' ochranny do dazda

Blizsia specifikacia polozky

dlhy fahky pogumovany plast's kapucnou, material:
nylon, farba modra

Ochranna pracovna bunda

Blizsia specifikacia polozky

panska zimna bunda,zateplena, nepremokava,
vodeodolna, odopinatefne rukavy a kapucna,s
reflexnymi prvkami,farba cierna/tmavomodra

Vesta fleecova - cervena

Blizsia specifikacia polozky

unisexova flaeecova vesta klasickeho strihu s dvoma
prednymi listovymi vreckami na zips, specifikacia :
2809g/m2, Fleece, 100% PES

Pracovne nohavice cierne - teplaky

Blizsia specifikacia polozky

damske pohodine cierne teplaky, pas - guma, 95%
bavina, 5% elastan

30

25

15
ks 5
ks 5

4

2,28 €

5,90 €

6,89 €

11,87 €

72,20 €

27,18 €

12,61 €

68,40 €

147,50 €

103,35 €

59,35€

361,00 €

135,90 €

50,44 €



018.

019.

023.

Tricko termo sdlhym rukavom cierne

Blizsia specifikacia polozky
damske/panske cierne termotricko

Nohavice termo cierne

Blizsia specifikacia polozky
panske cierne termospodky

Vesta reflexna oranzova s potlacou

Blizsia specifikacia polozky

material 100% polyester, zapinanie - suchy zips, vesta
musi splnat' normu STN EN 471

Ochranna obuv biela s protismykovou podrazkou
bez ocel'. spice-bez patyjnapr. znacka BETA-vyrobca
Wintoperk alebo lepsi ekvivalent)

Blizsia specifikacia polozky

biele bezpecnostne sandale s pasikom okolo paty, bez
ocel'ovej spice, s protismykovymi parametrami,
zvrskom z mikrovlakna a podsivkou s antibakterialnou
upravou

Ochranna obuv biela - poltopanka(napr.ARTRA
alebo podosva OSKAR-TPE-vyrobca Wintoperk
alebo lepsi ekvivalent)

Blizsia specifikacia polozky

damska poltopanka z bielej potlacenej hovadzej usne,
protismykova podrazka, bez ocelovej spice, podosva
CARGO PU2D

Ochranna obuv clenkova bez ocel'ovej spice velur -
letnajnapr. znacka ARDON alebo lepsi ekvivalent)

ks

ks

12

12

20

15,38 €

22,08 €

5,54 €

52,28 €

38,95 €

32,84 €

184,56 €

264,96 €

110,80 €

156,84 €

116,85 €

65,68 €



024.

025.

026.

027.

028.

029.

Blizsia specifikacia polozky
semisova poltopanka bez ocel'ovej spice, snurovacia,

antistaticka

Ochranna obuv clenkova bez ocel’ovej spice -letna
(napr. znacka ARDON alebo lepsi ekvivalent)

Blizsia specifikacia polozky
pracovna obuv - clenkova, celokozena, bez ocel'ovej

spice

Ochranna obuv clenkova bez ocel'ovej spice - zimna
(napr. znacka Ardon alebo lepsi ekvivalent)

Blizsia specifikacia polozky 8

pracovna obuv zateplena - nepremokava-vode
odolna, clenkova, celokozena, bez ocel'ovej spice,

s protismykovou upravou podosvy

Ochranna obuv cizmy gumove biele

Blizsia specifikacia polozky

antistaticke vysoke cizmy z PVC a nitrilu, biele,
protismykove a hlbokym dezenom

Cizmy zateplene gumove zelene

ks 5
Blizsia specifikacia polozky
zateplene vysoke cizmy z PVC, zelene

Sortky plavecke cervene ks 35

Blizsia specifikacia polozky

cervene plavecke sortky, material 100%
polyester,100g/m22 vrecka, v pase pruzny lem so
st'ahovacou snurkou, priedusny material, podsivka zo

siet'oviny

Ochranny pracovny oblek sreflexnym prvkami

30,38 €

35,77 €

12,49 €

27,27 €

17,22 €

759,50 €

286,16 €

74,94 €

136,35 €

602,70 €



030.

031.

032.

033.

Blizsia specifikacia polozky

panska monterkova suprava s reflexnymi prvkami, s
nohavicami do pasa, zapinanie na zisp a gombik,
guma v pase, zosilnene kolena, sedlo a dve zadne
vrecka, bocne multifunkcne vrecka, bluza s krytym
zipsom,nastavitel'na sirka rukavov, kontrastne sedlo,
naprsne vrecka na suchy zips, dve spodne vrecka, s
reflexnymi pruhmi,100% bavina, 260g/m2,farba
tmavomodra

Okuliare ochranne

Blizsia specifikacia polozky

ochranne okuliare scirym polykarbonatovym
zbornikom triedy IS podia EN 166

Ochranna obuv clenkova s ocel'ovou spicou -
letnafnapr. znacka Ardon alebo lepsf ekvivalent)

Blizsia specifikacia polozky
pracovna obuv nezateplena - nepremokava-

vodeodolna, clenkova, celokozena, socel'ou spicou,
s protismykovou upravou podosvy

Ochranna obuv clenkova s ocel'ou spicou - zimna
(napr. znacka ARDON alebo lepsf ekvivalnet)

Blizsia specifikacia polozky

pracovna obuv zateplena - nepremokava-vode
odolna, clenkova, celokozena, socelou spicou,
s protismykovou upravou podosvy

Protiporezny oblek-pilcfcky

Blizsia specifikacia polozky

30

10

48,09 €

148 €

31,37 €

35,61 €

151,03 €

144270 €

14,80 €

94,11 €

106,83 €

755,15 €



034.

035.

036.

037.

panska suprava proti porezaniu, bluza s krytym
zapinami,naprsne vrecka, nohavice s naprsenkou,
protiporeznou viozkou

Protiporezna pilcicka obuv

Blizsia specifikacia polozky
ks
pracovna obuv pilcicka, protiporezna, polsarova,
kozena, protismykova,antistaticka, olejuvzdorna
podrazka, ocel'ova spica a planzeta proti prepichnutiu

Pracovne nohavice- biele 3/4(napr.znacka CXS alebo
lepsi ekvivalent)

Blizsia specifikacia polozky

damske 3/4 nohavice, pas do gumy so snurovantm,2
postranne vrecka, manzety s

rozparkom,1959/m2,62% bavina, 33% polyester,3%
elastan

Vystrazny pas (napr.znacka CROSS alebo lepsi
ekvivalent)

Blizsia specifikacia polozky

elasticky reflexny pas.sirka 4cm,plastova spona,
nastavitel'na sirka a dizka pasov, 100% polyester

Vysoka pracovna obuv (napr.znacka VM Portland
alebo lepsi ekvivalent)

Blizsia specifikacia polozky

pracovna obuv vysoka s polovicnymi otvormi,
celokozena,s
membranou,nekovova,antistaticka,odolna voci
olejom,s vysokou absorpcnou schopnost'ou

135,76 €

18,40 €

7,74 €

91,23 €

678,80 €

128,80 €

38,70 €

456,15 €

994191 €



